••...~.\\())"
.•.... ,

Prefeitura Municip~1.de Umari ~jrBO \
Governo Municipal E N2 - - I

CNPJ n° 07.520.372/0001-98 \ t) "
'I.(ÓJ' U t. I

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

Tomada de Preços nO 2021.06.23.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N"163 I FORTALEZA, 14 DE JULHO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Aviso de Licitação - Edital de Concorrência Pública N° 2021.07.12.02. A Comlss~cI,;fl'elnn_lme:nte
de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura M ldé:·CaHús,-=----
localizada na Rua Raul Nogueira, s/n - Esplanada - Cariús - CE, às 10:00 hs do dia 16 de Agosto de 2021, Sessão de recebimento dos documentos
Habilitação e Propostas para a Concorrência Pública NO.2021.07.12.02, tipo - Menor Preço, destinada a Contratação de pessoa jurídica apta a
de construção de pavimentação em pedra tosca em diversas comunidades do Município de Cariús (Convênio 16/2021), junto a Secretaria de lr1ti''ãe'llrLltul·aI
e Serviços Urbanos. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús no horário das 07:30 às I
Informações pelo fone (Oxx88) 3514-1219. Cariús - CE, 13 de Julho de 2021. Reldembergue Possidônio de Lacerda - Presidente da ro ••••.II-.""o

Permanente de Licitação.

+:** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Aviso de Licitação - Edital de Concorrência Pública N" 2021.07.12.01. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal de Cariús,
local izada na Rua Raul Nogueira, s/n - Esplanada - Cariús - CE, às 08 :00 hs do dia 16 de Agosto de 2021, Sessão de recebimento dos documentos de
Habilitação e Propostas para a Concorrência Pública W. 2021.07.12.0 I, tipo - Menor Preço, destinada a Contratação de pessoa jurídica apta a executar obras
de construção de pavimentação em pedra tosca em diversas comunidades do Município de Cariús (Convênio 12/2021), junto a Secretaria de Infraestrutura
e Serviços Urbanos. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús no horário das 07:30 às II :30 horas.
Informações pelo fone (Oxx88) 3514-1219. Cariús - CE, 13 de Julho de 2021. Reldembergue Possidônio de Lacerda - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.07.12.I-TP. O Presidente da CPL da Prefeitura
Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Agosto de 2021, às 10:00 (dez horas), estará
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Melhor Técnica e Preços, tombado sob o n" 2021.07.12.1- TP, com fins a
contratação de serviço técnico-especializado para a realização de assessoria pedagógica, com atividades presencial para a Secretaria Municipal da Educação
de Paracuru - CE em todos os projetos e programas na área educacional, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles,
n° 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.
tce.ce.gov.br/licitacoes. O Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2021.07.06.I-PE. O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de Julho de 2021, às
09 OOh(nove horas), por meio do sítio ••www.licitacoes-e.com.br ..• estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto,
critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n" 2021.07.06.I-PE, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual aquisições
de produtos hortifruti para Alimentação Escolar - PNAE visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Paracuru/CE, o qual
encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n" 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no
endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http//municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru/CE, 13 de
julho de 2021. Tulio Marcos Braun Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.07.08.002. A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
Edital de Pregão Eletrônico N° 2021.07.08.002, cujo objeto é a Aquisição de hidrômetro, caixa para proteção, arruela, lacre, hóstia/tampão para atender as
necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Boa Viagem/C E, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo,
que se realizará no dia 27 de julho de 2021 (27/07/2021), às 10:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa
Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público. Boa Viagem/CE, 13 de julho de 2021. WilIamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro.

jJ
FSC
MISTO

PaP61Pl'OCàalOo
apanirdefontaa.....,.....,..
FSC~C'28031

*** *** "'**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.07.08.001. A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Eletrônico N" 2021.07.08.00 I, cujo objeto é a Aquisição de materiais de consumo para composição de Kits Bebês para atender à gestantes/mães
em situações de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em
anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 27 de julho de 2021 (27/07/2021), às 09 OOhs.A licitação será realizada no sitio eletrônico
www.bbmnetlicitacoes.com.br(Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 13 de julho de 2021. WiIlamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro.

*** *** "'**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final. A CPL torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase
de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2021.06.23.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada-
Rauberio Feitosa Rodrigues, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - Rauberio Feitosa Rodrigues sagrou-se vencedora,
com valor proposta no valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro,
Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 13 de julho de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da
CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N° 40 - Centro - Orós-Cê, comunica
aos interessados que no dia 26 de julho de 2021, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 2021.07.13.01-SRP. Objeto: Registro
de preços destinado à contratação da prestação de serviços de locação de veiculos (passeio, utilitário, Pick-up, basculante, micro ônibus e Van/Topic), para
atender as necessidades da das diversas Unidades Administrativas do Município de Orós/CE, conforme anexo I. O edital completo estará disponível no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08 OOhàs 12 OOh,ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o
Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipiosl. Orós/CE,13 de Julho de 2021. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

*** *** **'"
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca. A Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habilitação do Município de Itapipoca,
por meio de sua Ordenadora de Despesas, no uso de suas atribuições legais, considerando razões de interesse público, e com fundamento no Art. 49 da
Lei 8.666/93, resolve ANULAR o Pregão Eletrônico N° 21.12.02/PE, que tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
Equipamentos de Proteção Individual- EPl's, para atender ao quadro operacional da Secretaria de Assistência social, Direitos Humanos e
Habitação - SASDH do Municipio de Itapipoca/CE. Itapipoca/CE, 13 de julho de 2021. Milena Elaine Campos - Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Assistência Social, Direitos Humanos e Habilitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase proposta de preços alusiva
à Tomada de Preços nO 19.05.01/2021, cujo objeto é a pavimentação em paralelepipedo em vias na Zona Rural do Município de Pereiro/CE, tudo conforme
anexo I, dispondo do seguinte resultado: a empresa Paula Graziela Carvalho-ME - Real ize Engenharia e Construções, CNPJ N° 40.822.806/0001-80,
apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 433.254,21 (quatrocentos e trinta e três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e
um centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da
Lei Federal n" 8.666/93. Pereiro-CE, 12 de julho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bll.org.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipiosl.

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municip~1 .de Umari ~jr BO \
	Governo Municipal E N2 - - I
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE JULGAMENTO
	Tomada de Preços nO 2021.06.23.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N"163 I FORTALEZA, 14 DE JULHO
	+:** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** "'**
	*** *** "'**
	*** *** ***
	*** *** **'"
	*** *** ***
	*** *** ***
	jJ

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Images
	Image 1